
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                             

29.12.2023                                   г. Моршанск                                       №  1119 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 05.12.2013 
№ 1306 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»  
 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 

администрации района от 26.12.2019 № 1182 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Моршанского района», решением Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области от 25.12.2023 № 133 «О 

внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2021 № 313 «О бюджете Моршанского района на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:       

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры» пункт 

«Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Планируемый объем финансирования будет ежегодно 

уточняться.  

Общий объем  финансирования составит – 380 108,46 

тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 26 994,99 тыс. рублей; 

2015 год – 26 961, 01 тыс. рублей; 

2016 год – 29 803,05 тыс. рублей; 

2017 год – 33 858,95 тыс. рублей;    

2018 год – 40 297, 02 тыс. рублей; 

2019 год – 41 641,5 тыс. рублей; 

2020 год – 43 202,24  тыс. рублей. 

2021 год – 44 453,3 тыс. рублей;   

2022 год – 45 927,8 тыс. рублей; 

2023 год – 46 968,6 тыс. рублей; 

2024 год – 0  тыс. рублей; 

2025 год – 0  тыс. рублей; 

2026 год – 0  тыс. рублей; 

2027 год –0  тыс. рублей; 

2028 год – 0  тыс. рублей; 

2029 год – 0  тыс. рублей; 

2030 год - 0  тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации Программы 

приведено в приложении № 4. 

 



2 

 

 

 1.2.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Наследие» пункт 

«Объем и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

целевой программы 

ведомства 

Планируемый общий объем финансирования 113 

003, 04 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 9 094,34 тыс. рублей; 

2015 год – 8 906,66 тыс. рублей; 

2016 год – 9 116,85 тыс. рублей; 

2017 год – 9 991,35 тыс. рублей; 

2018 год – 12 379,95 тыс. рублей; 

2019 год – 12 963,4 тыс. рублей;  

2020 год – 13 021,39 тыс. рублей; 

2021 год – 13 395,5   тыс. рублей;   

2022 год – 12 141,2 тыс. рублей;  

2023 год – 11 992,4  тыс. рублей;  

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей;  

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей; 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

приведено в приложении № 4. 

  Планируемый общий объем финансирования из 

бюджета района и других источников будет 

ежегодно уточняться. 

 1.3.  в паспорте муниципальной подпрограммы «Искусство» пункт 

«Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

ведомственной 

целевой программы 

Планируемый общий объем финансирования 

260 399,75 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 17 326, 55 тыс. рублей; 

2015 год – 17 524, 335 тыс. рублей; 

2016 год – 20 181,4 тыс. рублей; 

2017 год – 23 225,2 тыс. рублей; 

2018 год – 27 225,01  тыс. рублей; 

2019 год - 27625,6,0  тыс. рублей; 

2020 год – 29 547, 95 тыс. рублей; 

2021 год – 30 417,7 тыс. рублей;  

2022 год – 33 103,8 тыс. рублей; 

2023 год – 34 222,2 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей. 



3 

 

 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей. 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 

приведено в приложении № 4. 

   Планируемый общий объем финансирования из 

бюджета района и других источников будет 

ежегодно уточняться.    

  

1.5. Приложения № 2, № 4 к паспорту программы утвердить в новой 

редакции согласно приложениям №1, №2, к настоящему постановлению. 

2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава Моршанского  

муниципального округа  

Тамбовской области                                                                      П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.И. Дубень 

8(47533) 4-37-62 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

